Дело № 2-56-415/2019
РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)
24 сентября 2019 года

      пгт. Красногвардейское
Мировой судья судебного участка № 56 Красногвардейского судебного района Республики Крым Юзефович А.В.,
при секретаре Пахарчук А.А.,
с участием истца Кулешовой Ю.В.,
ответчика Скотской Т.Н.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Кулешовой Ю.В., Губановой Т.Н. к Скотской Т.Н. и Скотскому (Семёнову) А.В. об определении порядка пользования квартирой, находящейся в общей долевой собственности,
руководствуясь ст.ст. 194-199 ГПК РФ, мировой судья
решил:
Исковое заявление Кулешовой Ю.В., Губановой Т.Н. к Скотской Т.Н. и Скотскому (Семёнову) А.В. об определении порядка пользования квартирой, находящейся в общей долевой собственности удовлетворить в полном объеме.
Определить порядок пользования квартирой № НОМЕР АДРЕС, между сособственниками Кулешовой Ю.В., Губановой Т.Н., Скотской Т.Н. и Скотским (Семёновым) А.В..
       Выделить в пользование Кулешовой Ю.В. и Губановой Т.Н. жилую комнату: № НОМЕР.
        Выделить в пользование Скотской Т.Н. и Скотскому (Семёнову) А.В. жилые комнаты: №НОМЕР.
       Места общего пользования: кухня под №НОМЕР, оставить в общем пользовании сособственников Кулешовой Ю.В., Губановой Т.Н., Скотской Т.Н. и Скотским (Семёновым) А.В..
        Взыскать со Скотской Т.Н. и Скотского (Семёнова) А.В. в пользу Кулешовой Ю.В. и Губановой Т.Н. сумму уплаченной государственной пошлины в размере  300,00 рублей.

         Решение может быть обжаловано в Красногвардейский районный суд Республики Крым путём подачи апелляционной жалобы через судебный участок № 56 Красногвардейского судебного района Республики Крым в течение месяца со дня его принятия.
        Лица, участвующие в деле, их представители имеют право подать заявление о составлении мотивированного решения суда.
        Мотивированное решение суда изготавливается в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:
        - в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
        - в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
        Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Мировой судья судебного
участка №56

А.В. Юзефович